numer. 15. Peguera decis. 24. num. 10. part. 1. Riccius decis. 27. num. 5. p. 3. Thoro in compen. dec. p. 3. sect. 3. verbo Sacrilegus col. 3. post prin. fol. 220.
- Quare fur sacrilegus suffurans Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum, seu custodiam in qua sacrum Dominicum convivium, panis Angelorum, vaticum tutum peregrinationis nostræ, Sacramentum Sacramentorum reponitur, condemnari debet ad pœnam amputationis manus, & mortis naturalis, Foller. in præct. crim. verb. Capiat informationem sub nu. 11. & in præct. crim. can. cap. 13. nu. 53. ubi de eo, qui nocte fregit ostium Ecclesiæ, & accepit calicem in quo servabatur Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum, & prius sumpta Eucharistia, illum furto subtraxit fuit transfuratus, & deinde amputatis prius manibus, furca suspensus, & postea in frustra scissus, Boer. dec. 254. num. 15. ubi refert Senatam Burdegalem ad mortem condemnasse quemdam sacrilegum, qui vas, seu custodiam, in qua Corpus Christi Sanctissimum reponabatur, abstulerat, & ad illam rumpendam, & frangendam subtus ejus pedes posuerat, Jesu Christo Domino nostro in ea existente, Thoro in compend. dec. par. 2. verbo Sacrilegium prope finem, fol. 616. ubi testatur Senatam Neapolitanam de mensè Junii 1627. fecisse laqueo justè suspendere quemdam exterum, qui cum perquireretur à custodibus portarum Civitatis Neapolis, si aliquid vetitum asportaret, fuit penes ipsum pissida Sanctissimi Sacramenti reperta, & fracta, indè adhibita diligentia, compertum fuit sacrilegium fuisse commissum in terra Rochæ Monsinæ, idem Thoro in compend. dec. part. 3. sect. 3. verbo Sacrilegus, fol. 220. ubi tradit, quòd quidam Sículus nomine Antonius Mandara cum se abscondisset intus Ecclesiam Jesu Mariæ Ordinis Prædicatorum Civitatis Neapolis subtus quoddam altare Capellæ Sancti Salvatoris, & in nocte fregisset cum scalpello ostium custodiæ, ubi residebat Sanctissimum Sacramentum intus Pissidam, & positis particulis Sanctissimi Sacramenti super altare certo panno coopertis, surripuisset pissidam ipsam, & clausisset ostium, de mane autem aperto ostio Ecclesiæ, ubi cum ingressus quidam homo fuisset, videns illum reum intus dictam Capellam jacentem, sic de mane, miratus fuisset, & ipse reus ægrè ferens irruisset in ipsum, & sic concursus de aliquibus hominibus, & monachis, ut altercatio intus Ecclesiam sederetur, coegissent dictum reum, ut ab Ecclesia exiisset, qui cum nullo modo egredi potuisset; hinc suspitione non modica exorta processum fuisset ad diligentiam per Ecclesiam, si aliquid defecisset, & sic particulariter in altari majori, ubi repertæ fuerunt dictæ particulæ, & postmodum fracturam ostii intuentes, non reperta pissida, fuisset facta diligentia in ejus persona, in cujus vestimentis abscondita erat, & sic detentus, & arrestatus per Judicem Sæcularem: per Magnam Curiam Vicariam delegatam ordine suæ Excellentiæ, facta relatione per Judicem Joannem Ciossum die 4. Augusti 1636. condemnatus fuit, ut prius per Civitatem raptaretur, inde laqueo suspenderetur, postea in frustra divideretur, cujus partes mœniis affigerentur, Milleus in præct. fol. 74. n. 11. ubi ait suspendi fecisse quemdam, qui ab Ecclesia abstulerat vas sacræ Eucharistiæ referunt Clar. §. sacri-

- crilegium numer. 3. versic. Sed quaro, ibi: *Possit tamen* Peguera dec. 24. nu. 17. part. 1. Borrellus in sum. decis. part. 3. tit. 7. num. 16. Jul. Chartar. decis. 66. numero 84. versiculo *Sicuti*, Farinacius de furtis quest. 182. num. 62. Decianus tractat. crimin. lib. 6. cap. 30. num. 38. & cap. 32. num. 6. Thoro in compend. decis. part. 1. verbo *Sacrilegus*, folio 491. & in supplement. dec. verbo *Sacrilegus auferendo*, folio 588. Thesaurus quest. foren. 80. num. 24. vers. *Ego vero libro primo* Sanfelicius dec. 243. Mattheu de regimin. Regn. Valen. tom. 2. cap. 8. §. 10. per totam, Barbosa in cap. 1. nu. 3. de custod. Euchar. Et de anno 1637. vel 1638. in Civitate Ilerdæ, quidam sacrilegus, qui surripuit pixidem, custodiam, seu vas, in qua, seu quo servabatur Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum de Ecclesia loci de Almacelles, fuit condemnatus ad pœnam amputationis manus, & suspensionis in alta furca laqueo per collum, sicque fuit executum.
- 82 Quod procedit, etiam si contrectatio non fuerit subsecuta, nam ad sacrilegium sufficit, quod res sacra auferatur, etiam non data contrectatione, eo quia in hoc attenditur irreverentia, & injuria illata Sanctissimo Sacramento per ejus amotionem à loco reposito, non conveniens ipsi sacrilegotalia peragere, argument. cap. 1. de custod. Eucharistia, Riccius dec. 27. n. 5. part. 3. latè reprobatis contrariis decisum refert Thoro in compend. dec. part. 3. sect. 3. verbo *Sacrilegus*, fol. 220.
- 83 Quinimo qui temerariè ad hoc Sacramentum manum extendit ad aliqua horribilia, & nefaria exercenda, non solum mortem naturalem simpliciter meretur, verum etiam ex tam gravi causa poterit Judex ob sacrilegium, & impietatem horribile genus mortis arbitrari, ut scilicet vivus trucidetur, aut combuturatur, vel alia acerbissima morte dies suos claudat, ut probatur in leg. sacrilegii pœnam per exempla ibi tradita, digestis ad leg. Jul. pecul. Petrus Gregor. syn. tagm. jur. univer. lib. 33. cap. 15. num. 2. vers. *Ego semper*, referunt Peguera dec. 24. num. 17. in fine, & nu. 21. versic. Et ideo parte prima Farinacius de furtis qu. 172. num. 92. Barbosa in capit. primo num. 3. de custodia Eucharist. Sed apud Christianos de consuetudine, si delinquens ex lege comburendus fidem Catholicam profiteatur, non comburitur vivus, sed mortuus, nam prius strangulatur, occiditur, ac demum corpus ejus igni, & flammis traditur, ut attestatur Covar. lib. 2. variar. cap. 10. numero 9. in fine, & observari etiam hoc in relapsis verè pœnitentibus refert Simanchas de heret. cap. 55. num. 13. idque ob animæ periculum, ne propter lentum, & atrox onus mortis condemnatus fortè in desperationem inducatur, exemplar nostrî Senatus tradidi dec. 30. n. 41. par. 1. & si aliud de jure dicat Bajard. ad Clar. §. hereses n. 15. uno tantum casu excepto, scilicet quando damnatus propter hæresim nolle pœnitere, neque ad Catholicam fidem redire: nam eo casu utique vivus exurendus esset, nam cum nulla sit spes salutis, parum est de ejus desperatione curandum, Covar. lib. 2. var. cap. 10. n. 10. Clar. §. fin. quest. 99. n. 7. vers. *Unum tamen*, Spin. de testament. gloss. rub. 12. numer. trigesimo sexto, Cenedo collectan. ad decretal. 55. num. 3. Torreblanca de magia libro 3. capit. 11. n. 27. Pichard. in manducat. ad praxim p. 3. §. 4. num. 65. Farinac. de heresi quest. 189. n. 4. & 5. Barbosa in leg. Arriani n. 5. & 6. Cod. de heret. Thoro in compend. decis. part. 3. sect. 3. verbo *Sacrilegium col. 5. versic. Et hoc justissime arbitror*, fol. 218.
- 84 Verum hæc omnia intellige, si constat plenè de hujusmodi sacrilegio; sin minus fur sacrilegus suffurans pixidem, vas, seu custodiam, in quo, seu qua servatur Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum punitur pœna extraordinaria fustigationis, & tritemium; sic fuit observatum in Regio Criminali Cathalonix Consilio 30. Octobris 1663. contra Bernardum Ferran cultorem francigenam in Parochia de Abrera commorantem delatum, quod à die 21. usque ad diem 24. Septembris 1661. furto subtraxit ab Ecclesia Sancti Joannis camora suffraganea sancti Laurentii de Ortons sacarium in quo asservabatur Sacrosanctum Eucharistiæ Sacramentum, & capsulam quandam argenteam, in qua tres formæ reservatæ erant, subuculam quandam sericam rubeam, & corporalem, quæ in dicto sacratio claudebantur, nec non etiam cereos paschales Beatæ Mariæ de Rosario, Sancti Joannis, & Sancti Isidori ponderis unius quintalis parum plus, vel minus, & ex quadam arca cum fractura seræ illius, calicem, patenam, & crucem argenteam, in qua repositum erat frustum ligni Crucis salutiferæ, tunicam lineam, & amictum & ex alia arca, quæ erat Margaritæ Domenech, etiam cum seræ fractura, mantile quoddam valde longum, telam mapparum, bina mantilia, syndonem quandam, aliqua indumenta lineæ, & alias res dicta arca clausas; qui ad relationem Joannis Baptista Rocca, & Julia fuit condemnatus, quod fustigaretur palam, & publicè per loca solita Civitatis Barcinonæ, & quod bullaretur in scapulis juxta formam constitutionis, & ad servitium Regiarum tritemium remigando per triennium.
- Post Sacramenta secundum locum inter easdem res 85 sacras obtinent vasa consecrata ad sacramentorum susceptionem, & imagines sacræ, & reliquiæ sanctorum, in quibus sancti venerantur, & honorantur, Peguera dec. 24. num. 11. part. 1. Jul. Chartar. dec. 46. n. 4. & dec. 66. sub n. 85. alios cumulat Farinac. de furtis qu. 172. n. 57. 64. & 75.
- Vasa autem consecrata dicuntur illa, quæ sacro 86 oleo per Episcopos, & Prælatos secundum Ecclesiasticum morem inunguntur, ut in ara altaris, in calice, in patena, & in aliis rebus, quæ inunguntur ad administrationem Corporis Domini nostri Jesu Christi, Peguera dec. 24. num. 12. part. 1. Gomez. tom. 3. var. cap. 5. nu. 11. vers. *Unum tamen*, Bajard. ad Clar. §. sacrilegium num. 6. Decian. tract. crimin. lib. 6. cap. 14. n. 6. & c. 30. n. 16. Farin. de furtis qu. 172. num. 55. 56. 57. 59. & 63.
- Quare fur sacrilegus de loco publicè sacro suffu- 87 rans aram altaris, calicem, patenam, vel alia vasa consecrata puniri debeat pœna ultimi supplicii, Boer. dec. 254. num. 5. Thesaur. quest. foren. 80. num. 24. versic. *Ego vero lib. 1.* Sanfelicius decision. 243. in fine. Boss. tit. de sacrileg. n. 6. ubi refert quemdam furem, qui calicibus, & aliis ornamentis quasdam Ecclesias spoliaverat, fuisse super furcis altissimis laqueo cum tota caterva furum suspensum, refert Peguera dec. 24. sub n. 17. part. 1. quamvis Clar. §. sacrilegium num. 1. in fine, testetur Senatium quemdam Gerardum de Cepa, qui calicem sacrum surripuerat fuisse tantummodo condemnatum in pœnam pecuniariam à statuto puniente fures, & num. 3. vers. *Sed quaro in fine*, dicat Antonium de Matiellis, qui calicem subtraxerat ab Ecclesia fuisse ad trirèmes per quinquennium condemnatum, referunt Far. de furtis qu. 178. n. 25. Jul. Chartar. decis. 66. sub n. 84.
- Adverte, quod in iis duobus gradibus rerum con- 88 secratarum proceditur ad pœnam mortis naturalis, five res consecratæ sint magni valoris, five parvi, Boer. dec. 254. n. 5. Thesaur. quest. foren. 80. n. 24. in fine lib. 1. quamvis contrarium teneat Farin. de furtis qu. 172. n. 43.
- Inter res sacras tertium locum obtinent alia res, quæ 89 & si per Episcopos, & Prælatos sacra unctione consecratæ non sint, sunt tamen ad sacrum usum potissimum dedicatæ, ut serviant Sacerdotibus sacrificia Deo offerentibus, vel Divina Officia ministrantibus, seu ad apparatus, seu ornatum Ecclesiæ, vel altaris, ut sunt ciboria, phialæ, capsulæ, feretra, libri, ornamenta, mappæ, linteamina altarium, lampades, candelabra, thuribula, cera, gazofilacium, aut arcula in qua sacræ elemosynæ conjiciuntur: quæ res quoque sacræ dicuntur, eo quod ad ministerium Divini cultus dedicatæ sunt, & ita quando aliquid ex prædictis rebus ab Ecclesiis subtrahitur, tunc dicimus sacrum de sacro tolli, Peguera dec. 24. n. 13. par. 1. Jul. Chart. dec. 66. nu. 85. Decian. tract. crimin. lib. 6. cap. 14. num. 6. & cap. 30. num. 19. quidquid dicat Gomez appellatione rerum sacrarum non venire, quæ pertinent ad ornatum, & cultum Divinum, ut vasa, in quibus ponitur

- vinum, & aqua, vel aliquod pallium, vel linum, quo cooperiuntur altaria, *part. 3. var. cap. 5. numer. II. vers. Dubium tamen*, Jul. Chartar. *dec. 66. numer. 87.* & quidquid dicat Decianus thuribula, & libros non esse res sacras, *tract. crimin. lib. 6. cap. 30. num. 19.* quia contra eos, & alios est verior sententia, ut per Farinac. *de furtis quest. 172. num. 56. 58. 59. 60. 69. 70. 71. 72. 74. & 75.* Thoro *in compend. dec. part. 2. verb. Sacrilegium*, fol. 616.
- 90 Vota appensa in Ecclesiis dicuntur etiam sacra & propterea sacrilegium committit, qui ea furatur, quia deferviunt in manifestationem gratiarum receptorum & redundare videntur in gloriam Dei, & Sanctorum Thesaur. *quest. foren. 80. num. 29. libro primo* quidquid negent esse sacra Decian. *tractat. crimin. lib. 6. cap. 30. num. 33.* refert Farinac. *de furtis quest. 172. num. 56. in fine*, & per exemplum demonstrat Thesaur. *dicta quest. 80. num. 27. in fine lib. 1.* quia contra eos est verior sententia, ut refert Thoro *in compend. decis. part. 2. verbo Sacrilegium*, fol. 616.
- 91 Quare fur sacrilegus de loco publicè sacro suffurans res sacras hujus tertii gradus ad ornatum, & cultum Divinum destinatas, secundum aliquos puniri debet pœna mortis naturalis, si res istæ sacræ suffuratae sint magni valoris, *juxta l. sacrilegii pœnam digest. ad leg. Jul. pecun.* ubi traditur furca suspensus aliquando hujus generis fures fuisse, Thoro *in compen. dec. par. 2. verbo Sacrilegium colum. 2. post medium fol. 616.* ubi refert, cum de hoc esset novissimè dubitatum in Magna Curia Vicariæ Neapolis in causa Andreae de Mauro inquisito de sacrilegio, seu furto votorum argenteorum ex Ecclesia Beatæ Virginis nuncupatæ adella verrera in terra Summæ & esset magna disceptatio inter Judices demum major pars condemnaverit ipsum ad ultimum supplicium ad relationem Regii consiliarii Joannis Francisci Sanfelicii causæ commissarii, sub die mensis Junii 1625. *Adde citatos n. 73.*
- 92 Sed alii docent, quòd hujusmodi fur pœna mortis puniri non debet, sed solum condemnari potest ad perpetuas triremes, vel etiam ad tempus, pro ut ex furti circumstantiis Judici videbitur, Thoro *in compend. decis. part. 2. verbo Sacrilegium colum. 1. in fine, fol. 616.* ubi refert in casu Neapoli occulto intus Ecclesiam divæ Mariæ Annunciatae fuisse sacrilegium ipsum surripientem imagines ipsas votivas argenteas ad remigandum damnatum, & probat Thesaur. *quest. foren. 80. n. 26. lib. 1.*
- 93 Sed alii dicunt, quòd talis fur puniri debet pœna arbitraria, quam judex usque ad mortem naturalem augere, vel minuere potest ex facti circumstantiis, *dicta l. sacrilegii pœnam ff. ad leg. Jul. pecun.* Menoch. *de arbit. jud. casu 389. num. 5.* Peguera *decis. 24. numer. 20. & 21. part. 1.* Jul. Chartar. *dec. 66. num. 88. in fine*, & alii citati *à n. 70. cum seq.*
- 94 In Principatu Cathalonix, si istæ res sacræ suffuratae de loco publicè sacro sint magni valoris, & attingant summam centum librarum monetæ argenteæ, indubitatè est, quòd iste fur sacrilegus puniretur pœna mortis naturalis, *per ea que dixi dec. 106. n. 54.*
- 95 Dicunt etiam aliqui, quòd pœna mortis naturalis puniri debet fur sacrilegus suffurans res sacras hujus tertii gradus de loco publicè sacro, etiam si non sint magni valoris, dummodo tamen sint valoris ultra illud, quod modicum est, Peguera *dec. 24. nu. 16. juncto n. 19. vers. 2. par. 1.*
- 96 Verum alii verius docent, quòd si res sacræ hujus tertii gradus suffuratae de loco publicè sacro sint valoris ultra illud quod modicum est, puniri debet fur iste sacrilegus pœna arbitraria, quam ex furti circumstantiis potest judex usque ad mortem naturalem augere, vel minuere idem Peguera *dec. 24. num. 20. par. 1.* vide exemplar infra referendum *n. 99.*
- 97 Fur verò sacrilegus de loco publicè sacro suffurans de die hujus tertii gradus res sacras modici, vel parvi valoris punitur secundum aliquos pœna mortis, ut servatum in Regno Neapolis in eo, qui surripuerat paramenta altaris, & ornamenta ab Ecclesia, ut referunt Muscatel. *in praxi titul. de sacrileg. numer. 19.* Thoro *in compen. dec. par. 2. verbo sacrilegium col. 3. in princip. fol. 616.* Borell. *in sum. dec. part. 3. tit. 7. num. 89.* Sed verius est, quòd puniri debet alia leviori pœna, Menoch. *de arbit. jud. casu 389. n. 6.* Jul. Chartar. *decis. 66. num. 88. in fine*, Thomas del Bene *de Immunit. Eccl. tomo 1. cap. 2. dubit. 1. sect. 4. num. 7.* Castrus Palaus *tomo 2. tract. 11. disp. unica punto 2. num. 6.* Borell. *in sum. decis. part. 3. titul. 7. num. 24.* Et sic si humilioris est conditionis, pœna metalli coercendus est, aut si honestiore loco natus est, in insulam deportandus, *l. sacrilegii pœnam versic. Caterum, ff. ad leg. Jul. pecul.* Peguera *dec. 24. num. 22. part. 1.* Farin. *de furtis q. 72. num. 42.* quam potest judex ex causa augere, vel minuere per supradictam rationem, Peguera *dec. 24. num. 23. par. 1.* Farin. *de furtis quest. 172. num. 42. in fine*, Arque ita hodiè isti fures fustigantur, & ad triremes damnantur, Peguera *decis. 24. num. 23. parte prima*, sequitur Menochius *de arb. jud. casu 389. nu. 6.* & si alternativè loquatur Thesaur. *quest. foren. 80. num. 24. lib. 1.* Nisi istud † sacrilegium esset multiplicatum, & sæpius commissum; nam tunc pœna mortis puniendum est, ut probat Jul. Chartar. *decis. 66. à num. 96. vers. 3. & à num. 112.* & decisum refert Thoro *in compend. decis. part. 2. verbo Sacrilegium col. 3. vers. Accedebat fol. 616.* Et hoc si Judici videbitur, nam licet aliàs ad augendam pœnam debeat considerare, an reus sit solitus istud crimen committere Alber. *in l. sacrilegii pœnam in prin. ff. ad leg. Jul. pecul.* Boer. *dec. 251. num. 14.* Farinac. *de furtis quest. 72. num. 11. & dixi num. 76.* omnia tamen perscrutabitur, & juxta facti & personarum qualitatem poterit minuere pœnam, vel augere usque ad mortem inclusivè, Barbosa *in l. si quis in hoc genus num. nono Codic. de Episcop. & cleric.* Thesaurus *dicta quest. foren. 80. nu. 27. vers. Mihi vero libro primo*, ubi refert ipsum ad exemplum grassatorum, qui sæpius grassantur, credidisse delinquentem ultimo supplicio dignum, & ita votasse contra quemdam, qui in ædibus sacris diversis temporibus plura vota de more suspensa etiam egregii valoris subtraxerat; sed Senatui nihilominus placuisse, etiam hoc casu mitiorem opinionem & fuisse inquisitum, 27 Februarii 1601. ad triremes perpetuò damnatum. Dixi sæpius, nam si ista sacrilegia furto binis actibus committantur, non merentur pœnam mortis, Jul. Chartar. *dec. 66. num. 100. & 101.* sed alia extraordinaria Judicis arbitrio per nostrum Regium Criminale Cathalonix Consilium 3. Februarii 1559. Antonius Braucadell Valentinus delatus, quòd furto subtraxit ab Ecclesia Sancti Augustini Civitatis Barcinonæ, & ab altari Sancti Nicolai de Tolentino quadam lilia argentea, quæ dictus Sanctus Nicolaus in manibus habebat, & ab Ecclesia Sanctæ Monicæ dictæ Civitatis à Capella Beatæ Mariæ de la Novena quoddam candelabrum argenteum valoris quatuordecim librarum sexdecim solidorum monetæ argenteæ: ex voto majoris partis fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando per quinquennium. Verum non constabat plene de istis sacrilegiis, ex quo duo ex Regiis Consiliariis illum condemnaverunt ad torturam pro eruenda veritate. Vel nisi † talis fur cum scalis ingressus fuisset Ecclesiam, ab ea res sacras surripisset, qui acrius puniendus est. Sic per nostrum Regium Criminale Cathalonix Consilium 2. Aprilis 1607. Joannes de Manent agricola loci de Castellar, delatus, quòd unà cum aliis, appositis scalis, ingressus fuit Ecclesiam Monasterii Sanctissimæ Trinitatis Villæ Angulariæ, & ab ea furto subtraxerat quinque indumenta Beatissimæ Virginis Mariæ; ad relationem Magnifici Laurentii Llorens fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando ad decennium.
- 100 Modicum in proposito quod dicatur arbitrio Judicis relinquatur, Peguera *dec. 24. num. 24. part. 1.* Menoch. *de arb. jud. casu 380. num. 6. in fine*, Farin. *de furtis quest. 172. num. 42. in fine*, Thesaur. *quest. foren. 80. num. 24. libro 1.* ubi per exempla id demonstrat, scilicet ut pallium altaris, mantile, & quid simile sit furtum modicum, seu parvi valoris in æde sacra factum: & vasa argentea, aurea, & similia sint furtum magni valoris.

102 Fur autem sacrilegus suffurans Crucem de loco publicè sacro puniri debet pœna mortis, ut observatum Neapolis in quodam Salernitano qui furto subtraxerat quendam Crucem ex Ecclesia Sancti Florentii refert Foller. *in pract. crimin.* quem allegat Clar. §. *sacrilegium num. 3. vers. Sed. quero*, Peguera *decif. 24. sub num. 17. parte 1. Muscatel. in prax. tit. de sacrileg. num. 19. Borell. in sum. dec. parte 3. tit. 7. num. 88. Riccius dec. 27. num. 7. in fine parte 3. Thoro in compen. dec. part. 2. verbo Sacrilegium col. 1. in fine, fol. 616. Sed verius de jure est, quòd licèt Crux respectu repræsentationis; in quantum repræsentat illam veram Crucem, in qua Dominus noster Jesus Christus passus est, sacra, & sancta reputetur, non tamen est sacra, & sancta respectu materiæ, ex qua facta, & composita est, quia non est benedicta, & consecrata ab Episcopo. Item quia si dicimus eam sacram, & sanctam, ut pœna mortis imponatur, sequeretur, quòd licèt si ex ferro, ligno, lapide, vel alia simili materia, deberet eadem pœna mortis imponi, & sic suffuranti crucem ab Ecclesia non est imponenda pœna mortis, nisi alia causa gravitatis concurrat, sic Gomez *tomo 3. variar. cap. 5. num. 11. versic. Sed quid dicemus*, quem referunt, & sequuntur Jul. Chartar. *dec. 66. num. 88. Bajard. ad Clar. §. sacrilegium num. 6. in fine, & si hæsitet Farin. de furtis quest. 172. num. 76. notat Thesaur. qu. foren. 80. num. 26. ubi limitat nisi cum violentia furata fuerit, libro 11. Nec obstant decisiones Senatus Neapolitani in contrarium citatæ num. 91. 97. & hoc num. 102. nam in illis fuit inflicta pœna mortis, quia per quoddam capitulum Regni cautum est, quòd qui furatur rem valoris ultra unciam sive de loco sacro, sive privato, sive de die, sive de nocte pœna mortis naturalis plectatur, & tradunt Muscatel. *in prax. tit. de sacrileg. num. 10. Thoro in compend. decif. parte 2. verbo Sacrilegium col. 2. propè finem, fol. 616. & advertit in terminis Jul Chartar. dec. 69. n. 86.***

103 Tertio ad augendam, vel minuendam pœnam futi sacrilego suffuranti rem sacram de loco publicè sacro debet Judex habere rationem temporis, nam aliter punitur si de die, & aliter si de nocte, dicta *leg. sacrilegii pœnam ff. ad leg. Jul. pecu. Boer. dec. 256. num. 16. Muscatel. in praxi tit. de sacrileg. nu. 16. Thoro in comp. dec. part. 2. verbo Sacrilegium col. 2. propè finem vers. Eo maxime, fol. 616.*

104 Ideoque fur sacrilegus, qui manu facta templum effrangit, & dona Dei noctu tollit, ad bestias damnatur, *l. sacrilegii pœnam in fine prin. ff. ad leg. Jul. pecu. Peguera decif. 24. num. 21. par. 1. Thesaur. qu. foren. 80. nu. 25. vers. Nec obstat lib. 1. Boer. dec. 254. num. 7. in fine, & nu. 13. in fine, ubi dicit illo casu esse imponendam pœnam mortis, Decian. tract. crim. lib. 6. cap. 33. de pœn. sacril. nu. 15. ubi dicit, quòd etiam in isto casu pœna sacrilegii est arbitraria usque ad mortem naturalem, Farin. de furtis qu. 172. num. 35. ubi refert, quòd ita aliàs dum fuisset locumtenens Auditoris Camera, suspendere fecisse quemdam furem, qui effracto ostio Ecclesiæ Sanctæ Mariæ Majoris, in ea plura paramenta altarium, & alia similia abstulerat, Thoro in compen. dec. par. 3. sect. 3. verbo Sacrilegium in fine fol. 220. ubi refert duos sacrilegos, qui cum scassatione januæ Ecclesiæ Sancti Laurentii surripuerunt quinque lampades argenteas à Capella Sancti Antonii, & totquem de Collo Beatæ Mariæ Virginis fuisse ad mortem damnatos ad relationem judicis Scipionis Salaturi die 24. Januarii 1638. penès Joelem, Borrel. *in sum. dec. parte 3. tit. 7. num. 23. Per nostrum Regium Criminale Cathalonæ Consilium 13. Martii 1625. Michael Benach agricola loci Sanctæ Margaritæ Regni Franciæ delatus, quòd effracto tecto ingressus fuit noctu Ecclesiam sive Sacellum Sanctæ Eulaliæ de Vilapatina termini Beati Andree de Palomario, & rupit arcas in ea existentes cum instrumentis ferreis, causa furandi nummos, & vestes ad cultum Dei dedicatas, quæ in illis erant repositæ; ad relationem Magnifici Michaelis Carreres fuit condemnatus, quòd fustigaretur palam & publi-**

cè per loca solita Civitatis Barcinonæ, & bullaretur in scapulis, & ad servitium Regiarum triremium remigando per triennium, Verùm non constabat plenè de hoc delicto.

Præterea circa tempus debet judex considerare, si est tempus quadragesimæ, vel aliud, quod aggravet delictum, Boer. *decif. 254. num. 18. in fine*, Peguera *dec. 14. nu. 21. vers. 3. post princ. par. 1.*

Item circa tempus debet judex considerare, si est diu, quod delictum sit commissum, quia propter antiquitatem delicti pœna aggravatur, vel minuitur, Boer. *decif. 254. num. 18. in fine Peguera dec. 24. nu. 21. vers. 3. post princ. par. 1.*

Quarto ad augendam vel minuendam pœnam furi sacrilego suffuranti rem sacram de loco publicè sacro debet judex considerare ætatem, quia in minoribus mitius etiam in crimine sacrilegii agitur, Peguera *dec. 24. num. 21. vers. 4. parte 1. Boer. dec. 254. num. 19. & 20. Menoch. de arb. jud. casu 389. nu. 5. in fine versicul. Pœnam Guazzin. defen. 33. cap. 17. nu. 1. vers. Et quod, Thesaur. q. foren. 80. nu. 24. vers. Ego vero lib. 1. Farin. par. 3. in praxi qu. 92. nu. 126. Thoro in compen. decif. parte 3. sect. 3. verbo Sacrilegus col. 3. post medium vers. Nisi forte fol. 220. Castrus Palaus *tom. 2. tract. 11. disp. unica punct. 2. num. 6. in fine, Thomas del Bene de Immun. Eccl. tom. 1. cap. 2. dub. 1. sect. 4. n. 7. Borrell. in sum. dec. par. 3. tit. 7. nu. 90.**

Quod nedum procedit in minore suffurante tertii gradus res sacras modici valoris de loco publicè sacro, ut fuit observatum in nostro Regio Criminali Cathalonæ Consilio 7. Martii 1584. in facto fisci procuratoris Regiæ Curia contra Bernardum Sansò minorem Civitatis Minoris delatum, quòd ab altaribus Capellarum Templi ejusdem Civitatis sex mappas modici valoris interdiu furto subtraxerat qui attempta ejus minori ætate, fuit condemnatus ad fustigandum, & ad triemes remigando per quinquennium, ut refert Peguera *dec. 24. num. 23. part. 1. sequitur Farinac. in prax. par. 3. qu. 92. nu. 126.*

Sed etiam in minore suffurante tertii gradus res sacras magni valoris de loco publicè sacro, imò in suffurante secundi gradus res sacras de loco publicè sacro, etiam quòd esset consuetudinarius, cum eo mitius agitur, Thesaur. *qu. foren. 80. num. 24. versic. Ego vero lib. 1. Ita fuit observatum in Regio Criminali Cathalonæ Consilio 4. Septembris 1625. in facto fisci procuratoris Regiæ Curia contra Baptistam Villardell minorem delatum, quòd de mense Novembris 1624. unà cum aliis arcas frangendo furto subtraxit ab Ecclesia Sanctæ Columbæ de Grammanet argenti Crucem parvam; duos calices, duas Patenas, vas Chrismatris, & aliud Baptismatis, mantilia, pecunias, & alias res, & quòd ultima ejusdem mensis & anni ab Ecclesia, seu Capella Sancti Bartholomei suffraganea Parochialis Ecclesiæ Sanctæ Crucis del Orde cum fractura tecti, & portæ ejusdem Capellæ à arca, quam fregit, furto subtraxit sex regalia, & de mense Aprilis 1625. unà cum alio rumpendo arcas Capellæ Beatæ Mariæ del Boch, prope Monasterium Sancti Cucuphatis Vallen. ab eis furto subtraxit viginti regalia; qui ad relationem Magnifici Monserrati Ramon fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur & ad servitium Regiarum triremium remigando per decennium.*

Et quod plus est, etiam mitius agitur cum minore suffurante Pixidem, seu Custodiam Santissimi Eucharistiæ Sacramenti, Thesaur. *quest. foren. 80. num. 24. versic. Ego vero lib. 1. in proposito refert Boer. dec. 254. num. 20. Quod duo juvenes die Jovis Sancta, Patenam, & Calicem, in quo fuerat ad adorandum Sacrosanctum Christi corpus de more & ritu Ecclesiæ repositum, hoc ibi super altare dimissum ceperunt, & quòd Curia eosdem, mitius agendo ratione ætatis, licèt tali die hoc commisissent, condemnavit esse duobus sabbatinis diebus per quadrvia; & loca publica Parochiæ, in qua prædictum sacrilegium commiserant castigandis, & (cum ibi magna celebraretur Missa) restim, seu cordam in collo gestantes, alta & clamo-*

- mosa voce tempore elevationis Corporis Christi Benedicti veniam, & misericordiam ei petendum, ac Calicem fractum una argenti marcha ei addita reficiendum, eisdemque juxta *caput fin. de furtis*, perpetuo banniti ab illa senescalia Basatensi, *Quarto par. 1. Cabal. resol. crim. casu 134. num. 6. Farinac. de furtis quest. 174. num. 85. eundem casum addit Papon. lib. 24. tit. 10. arresto 24. & ex eo Thoro in compen. dec. par. 3. sect. 3. verbo Sacrilagus colum. 3. post medium, versic. Nisi forte, fol. 220. Sed ego existimo, quod si minor hodie furto subtraheret Custodiam, seu pixidem Sanctissimi Eucharistiae Sacramenti, quod Deus avertat, si plenè delicto constaret, si non condemnaretur ad poenam ultimi supplicii, per ea qua dixi decis. 96. num. 63. hac part. 2. ad minus fustigaretur, bullaretur, duceretur vestitus per loca solita & subtus furcam laqueo ejus collo apposito, & ad servitium Regiarum triremium remigando in perpetuum, *ex traditis dicta dec. 96. nu. 59.**
- 111 Prædicta in minore vigintiquinque annorum majoræ autem viginti annorum procedunt, de minore autem viginti annorum eo ex nostro Regio Criminali Cathalonie Consilio conclusionem sequentem. Die 10. Maii 1607. Iacobus Gabriel Bassin minor viginti annorum delatus, quod die 17. Aprilis 1606. circa horam undecimam noctis ab Altari Sancti Raymundi de Peñafort in Ecclesia Sanctæ Catharinæ Martyris Ordinis Fratrum Sancti Dominici Civitatis Barcinonæ furto subtraxit plura jocalia auri, & argenti, quæ in dicto Altari erant appensa, & Divo Raymundo à diversis oblata, & præsentata valoris sexaginta librarum sexdecim solidorum: ad relationem Magnifici postea Nobilis Michaelis Sala fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando ad decennium. Sed si minor viginti annorum furriperet Custodiam Sanctissimi Eucharistiae Sacramenti condemnandus esset poenis numero præcedenti relatis, per ea quæ tradidi dec. 96. num. 56. hac par. 2.
- 112 Impubes verò in crimine sacrilegii excusatur, ut probatur in l. sacrilegii poenam, ff. ad leg. jul. pecul. Boer. dec. 145. num. 19. & 20. Decian. tract. crim. lib. 6. cap. 34. num. 46. quos citat Farinac. de furtis qu. 172. num. 47. Barbosa in l. si quis in hoc genus numer. 9. in fine, C. de Episc. & Cler. Sed si esset proximus pubertati, vel doli capax, qua poena puniendus sit? tradidi cum observantia nostri Regii Criminalis Consilii dec. 106. n. 111. hac par. 2.
- 113 Item debet considerare iudex ætatem in senioribus, ut mitius illos puniat, Boer. decision. 254. numero 19. Peguera decision. 24. num. 21. vers. Quarto in fine par. 1.
- 114 Quintò ad augendam vel minuendam poenam furi sacrilego suffuranti rem sacram de loco publicè sacro debet habere rationem sexus, ex quo mulier mitius quam vir punitur, Boer. decis. 254. numer. 21. Peguera decis. 24. num. 21. vers. Quinto par. 1. vide exemplar Damianæ Coli relatum decis. 106. num. 74. hac par. 2.
- 115 Locus publicè sacro, ut sacrilegii poenalocum habeat, dicitur Ecclesia, Bart. in l. sacrilegi capite nu. 2. ff. ad leg. jul. pecul. Grilland. de poen. omnif. coit. quest. 1. num. 15. in princ. Farinac. de furtis quest. 172. num. 49. Decian. tract. crim. lib. 6. cap. 14. n. 5. Sanchez de matrim. lib. 9. disp. 25. num. 24. cum relatis per Thomam del Bene de Immun. Eccles. tom. 1. cap. 2. dub. 2. sect. 7. num. 1. alios addi decis. 40. num. 4. hac part. 2. Etiam si non fit consecrata, sed solum benedicta, & auctoritate Episcopi ad divina deputata, Sanchez de matrim. lib. 9. disp. 15. num. 36. Decian. tract. crim. lib. 6. cap. 30. num. 42. Farinac. de furtis quest. 172. num. 41. Barbosa in l. si quis in hoc genus, num. 8. C. de Episc. & Cler. Thomas del Bene de Immun. Eccles. tomo 1. cap. 2. dub. 2. sect. 7. num. 1. & 8. & alii citati decis. 40. num. 5. & 6. hac par. 2.
- 117 Nomine autem Ecclesiæ ad hunc effectum dicitur etiam spatium illud, quod pertinet ad interior Ecclesiæ corpus a tecto interiori usque ad pavimentum, & à summa ara usque ad parietem oppositum, Sanchez de mat. lib. 9. disp. 15. num. 25. Thomas del Bene de Immun. Eccles. tomo 1. cap. 2. dub. 2. sect. 7. num. 2. ut Capellæ intra Ecclesiam constitutæ, quia unum corpus cum ipsa efficiunt, Sanchez & Thomas del Bene locis proximè citatis, chorus à terra elevatus, vel scabellis destinatus, Sanchez de matr. lib. 9. disp. 15. n. 33. ubi etiam de organo, Thomas del Bene de Immun. Eccl. to. 1. cap. 2. dub. 2. sect. 7. n. 2.
- Cæmeterium quoque ab Episcopo benedictum pro sepeliendis defunctis dicitur in proposito locus sacer, Thomas del Bene de Immun. Eccles. tom. 1. cap. 1. dub. 2. sect. 7. num. 9. Barbosa in cap. consulisti de consecra. Eccles. & alii plures laudati dec. 58. numero 5. & 7. hac parte 2.
- 118
- 119 Secundus casus est, quando fur sacrilegus suffuratur sacrum de loco non publicè sed privatè sacro, qui puniri non debet poena mortis naturalis, sed puniendus est poena arbitraria plusquam fur, & minus quam verè sacrilegus, interdum majori, interdum minori pro qualitate rei, & conditione personarum, quia hic non est verè sacrilegus sed improprie & quasi sacrilegus, l. sacrilegi capite, ubi Bart. num. 2. ff. ad leg. jul. Grilland. de poen. omnif. coit. quest. 1. num. 15. versic. quoddam vero, Menoch. de arbitr. jud. casu 389. à num. 9. Peguera dec. 24. num. 1. & 19. parte 1. alios addit Farinac. de furtis qu. 172. nu. 10.
- 120 Locus privatè sacro, ut quasi sacrilegium committatur, dicitur oratorium, quod quis domi habet, vel confraternitatis, vel Hospitalitatis privati, juxta ea quæ habentur in cap. ad hac de relig. domib. & in clem. quia contingit eod. titul. ita docent Bart. Grillan. Meno. Peguera & Farinac. locis citatis nu. 119. Franchis dec. 402. nu. 6. & alii citati dec. 64. nu. 5. hac par. 2.
- 121 Tertius casus est, quando fur sacrilegus suffuratur sacrum de loco non sacro, tunc idem dicendum est, quod in præcedenti casu, ut puniri non debeat poena mortis naturalis, sed puniendus est poena arbitraria plusquam fur, & minus quam verè sacrilegus, quandoque majori, quandoque minori pro qualitate rei & conditione personarum, dicta l. sacrilegi cap. ff. ad leg. jul. pecul. Grilland. de poen. omnif. coit. qu. 2. num. 15. versic. Quoddam vero, Menoch. de arb. jud. casu 389. nam. 12. & 13. Peguera decis. 24. num. 25. par. 1. Thesaur. quest. foren. 80. num. 25. versic. Si vero lib. 1. Riccius dec. 293. num. 5. par. 2. Thoro in comp. decis. part. 3. sect. 3. verbo sacrilegus col. 4. post medium versic. Ceterum, fol. 220. quidquid ex Jodocho, referant. Clar. §. sacrilegium num. 3. versic. sed quero, ibi dicit autem Tusch. pract. concl. littera S. concl. 6. n. 3. nam eos impugnat Jul. Chart. dec. 66. n. 89. & contra illos & alios est verior sententia, ut per Farinac. de furtis qu. 172. n. 26. 27. & 34.
- 122 Exemplum est, quando fur sacrilegus de domibus Rectorum suffuratur calices, patenas, atque alias res sacras ductas ad dictas domus ad effectum ibidem custodiendi, Peguera decision. 14. numer. 25. parte 1. Farinac. de furtis quest. 127. num. 26. in fine, vel si suffurentur de domo, seu Palatio Episcopi, Thesaur. quest. foren. 80. numero 25. versic. Si vero libr. 1. vel si furentur ab ædibus seu domibus Canonicorum, & Presbyterorum positis juxta Ecclesiam, Grilland. de poen. omnif. coit. quest. 1. numero 15. versicul. idem est Franchis decision. 402. numero 6. Farinac. de furtis quest. 172. num. 52. Per nostrum Regium Criminale Cathalonie Consilium die 20. Junii 1629. Franciscus Gurtierres delatus, quod die 19. Junii dicti anni, fractis januis furto subtraxit à domibus Beatæ Mariæ Montis Serati sitis ante piscateriam Civitatis Barcinonæ pecunias auri, & argenti & alias res valoris septuaginta quinque librarum parum plus, vel minus, fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando per septennium. Et die 19. Februarii 1630. Monserratus Perifans delatus, quod die 15. Julii 1628. furto subtraxit à domo fofferiæ Ecclesiæ Beatæ Mariæ de Mari Civita-

Civitatis Barcinonæ pallium mortuorum confratriæ Santissimi Sacramenti valoris septuaginta librarum: fuit condemnatus, quod suffigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum tritemium remigando per quinquennium.

- 123 Idemque est, si prædictæ res suffirentur de domibus parochianorum, Peguera *dec. 24. nu. 25. par. Farinac. de furtis qu. 172. num. 26. in fine* vel suffirentur de domo privati, Thesaur. *quest. foren. 80. num. 25. versic. Si vero lib. 1. Per nostrum Regium Criminale Cathalonæ Consilium 8. Aprilis 1609. Joannes Perera delatus de furto noctu commisso à domibus Nobilis Francisci de Juorra binorum catinorum, & terdecim plactorum argenteorum, duorum calicum & aliorum vasorum argenteorum, valoris plusquam ducentum librarum: ad relationem Magnifici postea Nobilis Francisci Sala fuit condemnatus ad remigandum in Regiis tritemibus per quinquennium. Verum non constabat de delicto, aliàs punitus fuisset pœna mortis, quia furtum erat magnum. Et die 31. Maii 1614. Joannes Torres delatus de furto calicis argentei à turri Christophori Fumaz legum Doctoris sita in Parochia de Bitulona, & aliarum rerum; ad relationem Magnifici Monserrati Ramon fuit condemnatus ad serviendum in Regiis tritemibus per quinquennium.*
- 124 Atrium itidem Ecclesiæ, Monasterii, & Hospitalis publici, porticus, scalæ, sacristia, ostium, campanile, tectum, dormitoria, cellula, refectorium, & alia loca ipsi adhaerentia, licet quoad effectum Immunitatis Ecclesiæ dicantur loca sacra, tamen ad effectum sacrilegii loca sacra non sunt, Sanchez *de matr. lib. 9. disp. 15. à num. 23. Thomas del Bene de Immun. Eccles. tomo 1. capit. 1. dub. 2. sect. 7. per rotum, Diana resol. mor. part. 1. tract. 7. resol. 20. & par. 3. tra. 4. resol. 166. alii citati dec. 42. cum plur. seq. hac part. 2. Et quamvis oppositum teneat Farinac. de fortis quest. 172. nu. 52. & 53. Julius Char. decis. 46. num. 4. versic. Verum etiam, nostra limitatio est verior, ut per eundem Jul. Chartar. dec. 46. à numero 56.*
- 125 Quartus & ultimus casus est, quando fur sacrilegus suffuratur non sacrum de loco sacro, quod crimen licet de jure canonico sit sacrilegium, *can. quisquis 17. quest. 4. de jure autem civili non sacrilegium, sed furtum est, leg. divi ff. ad. leg. Jul. pecul. & sic pœna furto non sacrilegii isto jure indicitur Peguera decis. 24. num. 26. par. 1. Menoch. de arb. jud. casu 389 num. 14. Riccius decis. 293. nu. 5. in fine par. 2. Decian. tract. crim. lib. 6. cap. 30. num. 4. & cap. 34. numer. 44. Thoro in compen. dec. par. 3. sect. 3. verbo Sacrilegus col. 4. versic. Caterum folgl. 220. & reprobatis contrariis Thesaur. quest. foren. 80. num. 27. lib. 1. ubi limitat, si sit sapius commissum, Cevallos *comm. cont. comm. quest. 363. Farin. de furtis qu. 172. nu. 28. & 29. exemplar de condemnato ad trimes per triennium, retuli. dec. 112. num. 17. & exemplar de quadam muliere vocata Damiana Coll. tradidi dec. 106. num. 74.**
- 126 Prædicta in laico fure sacrilego procedunt, quid in Clerico? Respondeo, quod cum sacrilegium pluribus modis committatur, non propterea semper est puniendus eadem pœna, sed arbitraria juxta qualitatem furti, Menoch. *de arb. jud. casu 389. num. 6. 7. 8. 11. 13. & 14. Decian. tract. crim. lib. 6. cap. 33. num. 38. & 41. Farin. de furtis qu. 172. à n. 16. præcipue nu. 21. & frag. crim. par. 1. list. C. nu. 321. & 322. Borell. in sum. dec. par. 3. tit. 7. à n. 8. ad 21. Riccius dec. 293. par. 2. refert quemdam Sacerdotem, Regni Neapolis inquisitum de furto seu sacrilegio quarundam rerum argenteorum suæ Ecclesiæ, & in Civitate Neapolis venditarum per Curiam Archiepiscopalem fuisse condemnatum ad remigandum per quinquennium, & sic executum, Jul. Chart. dec. 66. à n. 54. refert responsum Flamini Chartarii causæ Judicis, quod frater Antonius Regularis Sacerdos inquisitus de sacrilegiis deponeretur, & pœna perpetuæ remigationis damnaretur. Ego dec. 34. nu. 94. & 95. par. 1. ubi dixi, quod per Tribunal Brevis Apostolici conclusione secuta 3. Maji 1596. pu-*

blicata sententiâ 17. Maii ejusdem anni, Frater Paulus Alomar Conventualis, & sacrista Monasterii sancti Hieronymi Vallis de Ebron delatus de quodam maximo furto, & sacrilegio in dicto Monasterio perpetrato furando à sacristia illius, & secum asportando per diversas partes Cathalonæ, Cruces, vasa aurea, & argentea, margaritas, gemmas & alia pretiosa in sacristia dicti Monasterii sub ejus fide recondita, & ei commendata ad ornatum Ecclesiæ destinata, eaque conferendo, & frangendo associando sibi pro dicto crimine committendo famulos dicti Monasterii, & alias personas sæculares, & etiam de apostasia dimittendo habitum, & tonsuram; fuit condemnatus, quod deponeretur à sacris ordinibus, & ad servitium Regiarum tritemium remigando in perpetuum. Adde quod per dictum Tribunal Brevis Apostolici tertia Augusti 1662. frater Benedictus Lloret laicus Ordinis Beatæ Mariæ de Monte Carmelo delatus de furto calicis, & patenæ, ac etiam Reliquiæ sancti Andreæ valoris octuaginta octo librarum à sacristia Monasterii Beatæ Mariæ de Monte Carmelo Villæ Tarregæ de nocte comburendo ad dictum effectum partem ostiorum Ecclesiæ, & sacristiæ; fuit condemnatus ad remigandum in Regiis tritemibus per decennium, Riccius *dec. 27. par. 3. testatur de quodam surripiente pissidam Santissimi Eucharistiæ Sacramenti fuisse in foro Ecclesiastico Neapolitano ad trimes per decennium condemnatum, refert Thoro in compen. dec. par. 3. sect. 3. verbo Sacrilegus col. 3. ante medium vers. Quanto magis, fol. 220. levis pœna si de eo constabat pro tam gravissimo delicto. Ego verò si judex essem, Clericum hujusmodi sacrilegium perpetrantem illum condemnarem ad degradationem actualem, & Curia sæculari traditionem. Moveor, quia gravius est sacrilegium commissum in Eucharistiæ, quam Papam occidere. Decian. tract. crimin. lib. 6. cap. 38. & 32. num. 6. referunt Farin. de furtis, quest. 172. num. 62. in fine, Barbosa in cap. 1. n. 3. in fine de custod. Euch. Sed Clericus occidens Papam, quinimo suum Episcopum, vel suum Abbatem, seu Provincialem, qui loco Episcoporum sunt, actualiter degradatur, & Curia sæculari traditur, ut dixi dec. 34. n. 62. par. 1. Ergo Clericus surripientis custodiam sanctissimi Eucharistiæ sacramenti est actualiter degradandus & Curia sæculari tradendus, vide tradita n. 85.*

Quæro 3. qua pœna puniantur consentientes, participes & consocii in crimine sacrilegii? Respondeo, quod pari pœna puniendi sunt, *leg. hac lege §. 1. ff. ad leg. Jul. pecul. Decian. tract. crimin. lib. cap. 30. n. 6. & cap. 35. nu. 1. Farin. de furtis qu. 172. 33. Barbosa in leg. si quis in hoc genus nu. 9. in fine, C. de Episc. & Cleric. Per nostrum Regium Criminale Cathalonæ Consilium die 16. Septembris 1596. Bernardus Porta delatus de auxilio [per eum præstito sacrilegio per fratrem Paulum Alomar perpetrato in dicto Monasterio de vasis auri, & argenti sacristiæ dicti Monasterii, fuit condemnatus ad servitium Regiarum tritemium remigando per decennium, & eodem die 16. Septembris 1596. Paulus Samaler minor viginti annorum delatus de eodem auxilio, fuit condemnatus ad serviendum in Regiis tritemibus remigando per septennium.*